Proc. Leg. nº 2353/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 936/2022

VOTO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES ao Sr. José
Roberto Lazaretti pela premiação
obtida no 7º Encontro Brasileiro de
Autos Antigos.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer nos termos regimentais, após
aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES ao Sr. José Roberto Lazaretti pela premiação obtida no
7º Encontro Brasileiro de Autos Antigos.

JUSTIFICATIVA

O entusiasta valinhense José Roberto Lazaretti, de 68 anos, se destacou no 7º
Encontro Brasileiro de Autos Antigos, realizado na cidade de Águas de Lindóia,
entre os dias 20 e 23 de abril deste ano. Considerado o maior evento do país
no seguimento, retornou depois de dois anos sem ser realizado por conta da
pandemia. Lazaretti disputou a competição com seu carro Willys Itamaraty, do
ano de 1967.

Ele é um dos fundadores do Clube de Carros Antigos de Valinhos, criado
em 1983. E nesta edição, Lazaretti disputou com outros 1.700 veículos a
premiação dos veículos mais destacados no encontro.

A premiação, de certa forma, demonstra um coroamento desta atividade
que Lazaretti é entusiasta, neste evento que ocorre apenas uma vez por ano,

Proc. Leg. nº 2353/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 936/2022

envolve pessoas de todo o país e cujos carros, sem exceção, são potenciais
vencedores.

Ante o exposto, solicito aos demais nobres Vereadores que votem
favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado
ofício ao Sr. José Roberto Lazaretti, parabenizando pela premiação no 7º
Encontro Brasileiro de Autos Antigos realizado na cidade de Águas de Lindóia.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 27 de abril de 2022.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VRTN3020CN72406M
		2022-04-27T08:56:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-27T08:56:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-11T09:58:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-11T09:58:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura